

पावर ग्रिड कोपॉरशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005 केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लाट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007 Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



Dated: 4 February, 2019

PGCIL/R/2019/80001

Kanhaiya, 2nd Floor, House number:- 144, Gali number:- 08, B Block, Himgiri Enclave, Burari, Pin 110084,

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Sir/Madam,

This has reference to your RTI request dated 3 January, 2019 for providing information under RTI Act, 2005.

The desired information is attached at Annexure-I.

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri Sanjeev Singh,
Executive Director (CMG) & Director (

Thanking you,

भवदीय

(जसबीर सिंह)

वरिश्ठ महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.स्.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

- 1) Total number of post wise and year wise vacancies in all the departments/offices/cadres under this ministry in last 5 years?
- 4) Total number of post wise vacancies in all the departments /offices/cadres under this ministry as of now (till date or latest data)?
- **Reply-1) & 4):** Post wise and Region wise vacancy for recruitment is being published on POWERGRID website along with newspapers for every recruitment. The information sought by applicant is not readily available in the form requested and may disproportionately divert the resources of the organization in compilation so is avoided under Section 7(9) of RTI Act. However, applicant is advised to visit POWERGRID website (https://www.powergridindia.com) for required information.
- 2)Total number of post wise and year wise vacancies notified in all the departments/offices/cadres in this ministry in last 5 years
- 3) Total number of post wise and year wise vacancies actually filled up against the notified vacancies in all the departments/offices/cadres in this ministry in last 5 years
- **Reply-2) & 3):** The information sought is hypothetical in nature and cannot be provided under RTI Act. However Applicant may request information regarding particular vacancy. Further, it is to mention that information not available in collated form as per the query. The records containing the information are voluminous and thus are denied under section 7(9) of the RTI Act 2005.
- 5) Total number of post wise and year wise post (seats) abolished in all the departments /offices/cadres under this ministry in last 5 years?

Reply: No posts abolished in POWERGRID in last 5 years.

6) Total number of post wise sanctioned posts (strength) in all the departments /offices/cadres under this ministry as of now?

Reply: Total sanctioned posts in POWERGRID for FY 2018-19 is 9599 (Total sanctioned Executive posts-4441, Supervisors posts-2884, Workmen posts -2274)

7) Total number of post wise employees working in all the departments /offices/cadres under this ministry as of now?

Reply: Total employees in POWERGRID is 9203 (Total employees at Executive posts-4269, Supervisors posts-2685, Workmen posts -2249)

8) Details of Post wise mode of selection/recruitment for all posts in all the departments/offices/cadres under this ministry.

Reply: Recruitment for all Executive level positions are done on All India Basis through Open Competition as well as through Otherwise than Open Competition.

Recruitment for all Non-Executive Positions is done on Regional Level.